
28
G O D I N A

SAMOSTALNA ZANATSKA RADNJA CAT
NEBOJŠA MIĆOVIĆ PREDUZETNIK KOVIN

26220 Kovn, Cara Lazara 147
office@cat.rs , www.cat.rs

Tel: 060-574-3000

Na osnovu člana 82. Zakona o zaštiti potrošača Sl. Glasnik RS broj 88/2021, PREDUZETNIK NEBOJŠA MIĆOVIĆ, 
osnivač Samostalne zanatske radnje CAT Kovin (u daljem tekstu: CAT), donosi:

O D L U K U
O OSNIVANJU SAVETODAVNOG TELA ZA ZAŠTITU POTROŠAČA

Član 1.
OBRAZUJE SE Savetodavno telo za zaštitu potrošača CAT-a (u daljem tekstu: Savetodavno telo) u skladu sa 
članom 84. stav 3. Zakona o zaštiti potrošača Sl. Glasnik RS broj 88/2021.

Član 2.
Savetodavno  telo  sačinjava  predsednik  Savtodavnog  tela  i  dva  člana  od  kojih  je  jedan  predstavnik 
evidentiranog udruženja odnosno saveza iz člana 140. Zakona o zaštiti potrošača.

Član 3.
Mandat članova Savetodavnog tela je godinu dana, s tim što mogu biti imenovani ponovo za članove 
Savetodavnog tela.
Članovi Savetodavnog tela iz člana 2. ove odluke mogu biti razrešeni od strane donosioca ove Odluke i pre 
isteka mandata. Članstvo u Savetodavnom telu, svakog od članova prestaje: ostavkom, rezrešenjem ili istekom 
mandata.

Član 4.
Nadležnosti i dužnosti Savetodavnog tela su:
- da daje informacije i mišljenja o zakonskim obavezama u vezi sa zaštitom potrošača
- da prati primene odredbi Zakona o zaštiti potrošača, drugih zakona i internih dokumenata CAT-a koji se 
odnose na zaštitu potrošača
- da daje mišljenje prilikom formiranja i izmena opštih akata CAT-a kojima se definišu uslovi pružanja usluga od 
opšteg ekonomskog interesa

Član 5.
CAT je dužan:
- da blagovremeno i na odgovarajući način uključi Savetodavno telo u sve poslove koji se odnose na zaštitu 
potrošača;
- da obučava zaposlene o važnosti zaštite potrošača, merama i procedurama u vezi sa zaštitom potrošača i 
njihovim obavezama;
- da donosi odluke u vezi sa zaštitom prava potrošača po dobijanju mišljenja Savetodavnog tela na 
transparentan, objektivan i nediskriminatorni način;
- da u slučaju neprihvatanja mišljenja Savetodavnog tela, razloge odbijanja dostavi predsedniku Savetodavnog 
tela u pisanoj formi.

Član 6.
Savetodavno telo donosi odluke većinom glasova. Savetodavno telo se sastaje po potrebi.
Radom Savetodavnog tela rukovodi predsednik.

Član 7.
CAT posebnom odlukom imenuje lica koja će činiti sastav Savetodavnog tela.

Član 8.
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

PIB 101408252 `  MB 54254202 `  TR za internet usluge 160-60480 kod Banke Intessa `  šifra delatnosti 6110 telekomunikacije



28
G O D I N A

SAMOSTALNA ZANATSKA RADNJA CAT
NEBOJŠA MIĆOVIĆ PREDUZETNIK KOVIN

26220 Kovn, Cara Lazara 147
office@cat.rs , www.cat.rs

Tel: 060-574-3000

U Kovinu, 02.04.2024. godine

Dostaviti:
- arhivi CAT-a

Za CAT szr, Kovin
preduzetnik

Nebojša Mićović
___________________ MP

PIB 101408252 `  MB 54254202 `  TR za internet usluge 160-60480 kod Banke Intessa `  šifra delatnosti 6110 telekomunikacije


